
                                                                                  
 
 

УКРАЇНА 
ПРИБУЖАНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

          Р І Ш Е Н Н Я      ​                              
  
від 28 січня 2022  року                                      № 08             
 
Про влаштування дитини до інтернатного закладу  
на повне державне забезпечення 

​
         Відповідно до пункту «б» статті 32,  пункту «б» частини першої 
статті 34, пункту 1 частини другої статті 38, частини шостої статті 59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 1 Закону 
України «Про охорону дитинства», статті 1 Закону України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», пункту 35 Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого постановою  Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866,              
розглянувши документи про влаштування Білоголового Олега 
Володимировича, 30.05.2006 року народження, до інтернатного закладу на  
повне державне забезпечення, виходячи з інтересів дитини,  виконавчий 
комітет сільської ради 
​
​ ​ ​ ​ ​        ВИРІШИВ:​
​
​ 1. Улаштувати дитину, позбавлену батьківського піклування, Білоголового 
Олега Володимировича, 30.05.2006 року народження, до інтернатного закладу 
на повне державне забезпечення.​
​ 2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника служби 
у справах дітей Прибужанівської сільської ради  Гарбуз Т.М.​
​
 

 

​ Сільський голова:​​ ​ ​ ​ О. ТАРАНЕНКО 
 
 
 
 
 



ВИСНОВОК 
служби у справах дітей Прибужанівської сільської ради 

про доцільність влаштування Білоголового Олега Володимировича, 30.05.2006 
року народження, що з 08.05.2019 року і по сьогоднішній день перебуває в 

Комунальному закладі «Миколаївський центр соціально-психологічної 
реабілітації дітей» Миколаївської обласної ради, у заклад освіти інтернатного 

типу на повне державне утримання 
Білоголовий Олег Володимирович, 30.05.2006 року народження, з 

08.05.2019 року і понині перебуває в комунальному закладі «Миколаївський 
центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Миколаївської обласної ради. 

Термін перебування дитини у Центрі закінчився 08.02.2020 року, тому 
питання стосовно влаштування Олега в заклад освіти інтернатного типу на 
повне державне утримання нагальне та потребує найскорішого вирішення. 

У Білоголового Олега є біологічна мати – Білоголова Марина Миколаївна, 
1986 року народження, яка відносно нього у 2009 році була позбавлена 
батьківських прав Вознесенським міськрайонним судом Миколаївської області. 
Білоголова М. М. зареєстрована за адресою: Миколаївська область, 
Вознесенський район, село Дмитрівка, вулиця Космонавтів, будинок 30, але 
проживає в місті Вознесенську. 

01.12.2021 року Марина Миколаївна звернулася в Службу у справах дітей 
щодо надання їй дозволу на побачення з сином, так як вона має намір 
поновлюватися в батьківських правах. Комісія з питань захисту прав дитини 
надала висновок про доцільність побачення Білоголової М. М. з Білоголовим О.  

Але задля всебічного розуміння справи Служба у справах дітей 
Прибужанівської сільської ради 03.12.2021 року направила запит до             
КЗ «Миколаївський центр соціально-психологічної реабілітації дітей» з 
проханням надати в письмовому вигляді особисту думку Олега стосовного того, 
чи хоче він зустрічатися з Мариною Миколаївною. 

10.12.2021 року до ССД надійшла відповідь з Центру, у якій зазначалося, 
що Білоголовий Олег не бажає зустрічатися з матір’ю, так як він не знає 
Білоголову М. М., не вважає її матір’ю та не вбачає сенсу в зустрічах з нею. 

Окрім цього, 25.01.2022 року до Служби у справах дітей надійшов ще один 
лист від Білоголового Олега Володимировича, у якому він зазначає, що не має 
бажання бути влаштованим у будь-яку сім’ю, а хоче навчатися в комунальному 
закладі «Миколаївський спортивний ліцей». 

Враховуючи всі обставини, керуючись ст.ст. 32, 34, 38, 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 1 Закону України «Про охорону 
дитинства», ст. 1 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових 
умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування», п. 35 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866, Служба у справах дітей 
виконавчого комітету Прибужанівської сільської ради вважає за доцільне надати 
дозвіл на влаштування Білоголового Олега Володимировича до комунального 
закладу «Миколаївський спортивний ліцей». 

 



​ Начальник ССД​ ​ ​ ​ ​ ​ ​            Тетяна 
Гарбуз  


